



کارگزاری فارابی

مشاوره سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)
بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

گلشن مهر

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و دوم / شماره ۸ / ۲۲۰۸ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

اجرائی شدن طرح
تفکیک زیاله از مبدا



۲

محله هایی که به منطقه های
دپوی زیاله تبدیل می شوند



۳

پنیک یا
وحشت زدگی



۴

یادداشت اول

تاوان اشتباه مسوولان را اصناف می پردازند

■ با مسوولیت سردبیر

اگرچه در راستای کنترل بیماری کرونا رعایت دستورالعمل ها و مصوبات ستاد کرونا ضرورت دارد و تردیدی در آن نیست اما اینکه تنها قشر خاصی مانند اصناف تعطیل باشند در حالی که باقی امور همچون زمان گذشته در جریان است نه انصاف است و نه دردی را درمان خواهد کرد.

تعطیلات در شرایط سخت اقتصادی موجب ضرر و زیان مالی بسیار به اصناف شده است کسبه و بازاریان این روزها درگیر چک های برگشتی، ورشکستگی و خانه نشینی اند و کاسبان بسیاری که با مغازه های بسته توان پرداخت اجاره بها را ندارند به ناچار مستاصل و چشم به راه تصمیمات ستاد کرونا به انتظار نشسته اند.

این در حالی است که راه های تردد درون و برون شهری همچنان باز است بنابراین به نظر می رسد که پیش قراولان مبارزه با کرونا تنها و تنها برخی اصناف و کسبه هستند با این وجود انتظار برای کنترل و کاهش ویروس کرونا توقع بیجایی است. عادی انگاری و بی تدبیری مسوولان در تعطیلات نوروز و بی توجهی مردم نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی، صف های پرجمعیت و طولانی خرید مرغ در کنار شلوغی های بازار شب عید و عدم محدودیت برای سفرهای نوروزی همه و همه موجب شد امروز با این شرایط مواجه باشیم.

اینکه حفظ سلامتی بر هر چیزی ارجحیت دارد بر کسی پوشیده نیست اما دستورالعمل های ابلاغی ستاد ملی کرونا برای حفظ سلامت جامعه نباید قشر خاصی را قربانی کند اگر محدودیت فعالیت و تعطیلی اصناف را برای کنترل شیوع ویروس کرونا تصویب می کنند ضروری است که دولت تمهیدات و تسهیلاتی را نیز برای این اقشار در نظر داشته باشد مثلا با اعمال برخی تخفیفات در اخذ مالیات، حق بیمه کارگری، پرداخت تسهیلات ارزان قیمت بانکی و سایر حمایت ها، ضرر و زیان اصناف در راستای مبارزه با شیوع کرونا را تا حدودی جبران کند.

امروز متأسفانه تاوان اشتباه و غفلت مسوولان را برخی اصناف می پردازند و این تبعیض و بی توجهی موجب گلایه و نارضایتی کسبه شده است شایسته است مسوولان هر چه زودتر برای جبران خسارت های وارد شده چاره اندیشی کنند.



نیاز مناطق محیط زیست
به شبکه منسجم اطفاحریق

»»



تأملی بر جوجه
ارتباط اخلاق و سیاست

»»



فیلترینگ
آری، خیر

»»

اصناف نیازمند حمایت دولت هستند

شیوع کرونا در کشور، اصناف و کاسبان ضرر و زیان های مالی فراوانی دیده اند. کم رنگ شدن حمایت های دولت از صنوف گروه های شغلی دو، سه و چهار، کاهش حمایت های نهادهای دولتی مانند صمت و اداره کار از آسیب دیدگان، داد بسیاری از اصناف را درآورده است. با وجود اینکه برخی مغازه دارها با دور زدن قانون و مخفیانه و با کرکره های نیمه باز به فعالیت...

صفحه ۸

که از آن جمله می توان به تعطیلی اصناف اشاره کرد. بر اساس پروتکل های وزارت بهداشت تنها اصناف گروه یک در شهرهای نارنجی و قرمز اجازه فعالیت دارند و سایر صنوف تا بهبود شرایط تعطیل هستند. گرگان مرکز گلستان حدود سه هفته است که شرایط نارنجی و قرمز کرونایی را تجربه می کند و در این مدت مغازه ها، پاساژها و بازارچه های مرکز استان بر اساس محدودیت های اعمالی تعطیل است. بعد از گذشت حدود ۱۵ ماه از

استمرار تعطیلات اصناف در هفته های اخیر سبب شده تا تنگناهای اقتصادی این افراد دوباره اوج بگیرد و حمایت دولت از بازاریان به عنوان اصلی ترین رویکرد خروج از این بحران تلقی شود. حدود یک ماه است که موج چهارم کرونا در بسیاری از مناطق کشور از جمله گلستان آغاز شده است و طی این مدت و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا برخی محدودیت ها در بخش های مختلف جامعه اعمال شد



آغازواکسیناسیون
سالمدان در گلستان

عکس: عرفان کریمی

www.golshanemehr.com



اجرای شدن طرح تفکیک زباله از مبدا



استاندار گلستان گفت: طرح تفکیک زباله از مبدا در ۱۰۰ روستای گلستان در حال اجرا است. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس در جلسه وینار عملکرد دولت تدبیر و امید در حوزه مدیریت روستا اظهار کرد: تقاضای ارائه تسهیلات اشتغالزایی به روستاها تا دوام یابد چرا که منجر به ادامه مهاجرت معکوس و رونق روستاها می شود. وی افزود: شاخص های روستایی استان در دولت تدبیر و امید رشد قابل توجهی داشته به گونه ای که تا پیش از سال ۹۲ جمع آوری زباله در ۳۰۰ روستا انجام می گرفت و امروز در ۶۷۰ روستا و حتی امروز در ۱۰۰ روستا طرح تفکیک زباله از مبدا اجرایی می شود. استاندار گلستان بیان کرد: تا پیش از سال ۹۲ تعداد ۱۳ پایگاه آتش نشانی در روستاها استقرار داشت که این رقم در حال حاضر به ۳۵ پایگاه رسیده است. حق شناس اضافه کرد: تا پیش از سال ۹۲ تنها ۲ بومگردی در استان مشغول به فعالیت بود که این رقم در حال حاضر به ۱۳۰ بومگردی ارتقا یافته و تا پایان دولت هم ۲۰ بومگردی دیگر احداث خواهد شد. وی بیان کرد: تا پیش از سال ۹۲ در ۳۷۰ روستا طرح هادی اجرایی شده بود که این رقم به ۶۷۰ روستا ارتقا یافته و میانگین اجرای طرح هادی در روستاها گلستان بالاتر از میانگین کشوری است. استاندار گلستان ادامه داد: تا پیش از این دولت ۴۵ هزار واحد مسکونی روستایی مقاوم سازی شده بود که از سال ۹۲ تا به امروز ۳۵ هزار واحد روستایی مقاوم سازی شدند.



یادمان فرش ترکمن در گنبد کاووس نصب می شود

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گنبد کاووس گفت: در راستای انتخاب گنبد کاووس به عنوان شهر ملی فرش، یادمان فرش دستباف ترکمن در میدان ۱۷ شهریور این شهر نصب می شود. به گزارش روابط عمومی، مریم آق آتابای اظهار داشت: پس از انتخاب گنبد کاووس به عنوان شهر ملی فرش در سال ۹۶، برنامه ریزی برای تهیه یادمان فرش دستباف ترکمن متناسب با فرهنگ مردم این دیار و نصب آن در یکی از میادین اصلی این شهر انجام گرفت. وی افزود: طرح مطالعات و طراحی المان فرش، براساس نقش مایه فرش ترکمن توسط جمعی از متخصصان این حوزه در استان گلستان و گنبد کاووس انجام شد و برای تعیین مکان مناسب به شهرداری ارجاع گردید. استان گلستان از دیرباز مهد تولید صنایع دستی از جمله فرش دستباف ترکمن است که نقوش این فرش، اصیل ذهنی یا حفظی بافت است و زنان ترکمن در تولید این دستباف، آرمان ها و اندیشه هایشان را با رنگ های دلخواه بر روی تارقالی گره می زنند تا تابلویی زیبا و مانا پیش روی بینندگان قرار دهند.

۸۰ درصد داوطلبان انتخابات شورای شهر تایید صلاحیت شدند

دبیر ستاد انتخابات گلستان گفت: از مجموع هزار و ۴۳۹ داوطلب عضویت در انتخابات شورای شهر، صلاحیت هزار و ۱۴۵ داوطلب معادل ۸۰ درصد تایید شد. به گزارش ایرنا، سیدمحسن کاظمی اظهار داشت: در هیات نظارت بر انتخابات شورای شهر، صلاحیت ۱۷۰ نفر و در هیات اجرایی نیز صلاحیت ۷۷ نفر رد شد که این افراد به مدت چهار روز می توانند شکایت

خود را به هیات نظارت اعلام کنند. وی بیان کرد: همچنین ۴۷ نفر از داوطلبان شرکت در این انتخابات قبل از اتمام بررسی صلاحیت از حضور در این رقابت سیاسی انصراف دادند. وی ادامه داد: با توجه شیوع ویروس کرونا، داوطلبان تایید صلاحیت نشده می توانند اعتراض خود را به جای حضور در مرکز استان، به هیات نظارت شهرستان ها اعلام کنند. ۳۰ شهر استان

رشد تولید و اشتغال زایی مزارع میگو



گفت: هر ساله حجم زیادی از محصول تولیدی میگو استان به کشورهای آسیایی و اروپایی صادر می شود که با توجه به کیفیت خوب این محصول تقاضاها نیز رو به افزایش است. به طوریکه ارزش آوری این محصول از ۷۵/۱ میلیون دلار در سال ۹۲ به بالغ بر ۱۲ میلیون دلار در سال ۹۷ ارتقاء یافته است. وی با بیان اینکه در سال ۹۹، ۴۱۰ تن میگو در استان تولید شده است، یادآور شد: بی شک ظرفیت و توان تولید محصول باکیفیت و با ارزش میگو در استان بسیار بالاتر از این رقم است. اما سال ۹۸ با توجه به این نکته که نخستین سال پرورش پس از بیماری لکه سفید بوده است، بنا بر احتیاطات لازم و جلوگیری از ضرر و زیان پرورش دهندگان، با تراکم پایین تر نسبت به همه ساله به امر پرورش در مزارع خود پرداختند که امیدواریم در سال جاری با افزایش این رقم شاهد ارتقا چشمگیر تولید محصول میگو در استان باشیم. مدیر کل شیلات گلستان در پایان گفت: تلاش می کنیم در سالی که با تدبیر و اندیشه مقام معظم رهبری «تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها» مزین شده است، با همتی دوچندان به رشد تولید، پشتیبانی از تولیدکننده و رفع موانع مسیر تولید بپردازیم.

میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی نیز تا سال ۹۲ در این مجتمع، ۵۲ میلیارد ریال بوده و اکنون به رقمی بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال ارتقا یافته است. قدس علوی اذعان داشت: تعداد مزارع پرورش میگو نیز در استان از ۱۱ مزرعه در سال ۹۲ به ۶۰ مزرعه در سال ۹۸ رسیده و سطح مفید مزارع هم از ۱۶۶ هکتار در سال ۹۲ به ۹۳۷ هکتار در سال ۹۸ افزایش یافت. مدیر کل شیلات گلستان در خصوص راه اندازی فاز دوم مجتمع پرورش میگو گمیشان خاطر نشان کرد: فاز دوم این مجتمع به مساحت ۶۰۰۰ هکتار با هدف تولید ۲۲۰۰۰ تن میگو در قالب ۲۲۲ مزرعه طراحی شده که در حال واگذاری به بخش خصوصی از

مدیر کل شیلات گلستان گفت: پرورش میگو که از دهه ۷۰ در ده ها هزار هکتار اراضی شور، کم بازده و غیرقابل کشت مناطق ساحلی و مرزی در شمال استان، آغاز شده، امروز با رشدی قابل توجه از ۳۰۴ تن با اشتغال ۲۵۱ نفر در سال ۹۲ به ۲۵۸۵ تن با اشتغال زایی ۱۴۰۵ نفر در سال ۹۷ رسیده که این رقم معادل ۷۵۰ درصد رشد می باشد. به گزارش روابط عمومی، سید جواد قدس علوی با اشاره به انجام عملیات های عمرانی مهم و تاثیرگذار در راستای آب رسانی به مجتمع میگو گمیشان تصریح کرد: برای اولین بار آب دریای خزر بصورت مستقیم با احداث کانالی به طول حدود ۱۳ کیلومتر در بستر زمین کاملاً لجنی و باتلاقی با حجم خاکبرداری حدود ۵۰۰ هزار مترمکعب در سال ۱۳۹۳ در مدت زمان حدود ۵/۳ ماه به فاز یک مجتمع میگوی گمیشان انتقال یافت. وی از رشد قابل توجه سرمایه گذاری بخش دولتی و خصوصی در این مجتمع یاد کرد و افزود: میزان سرمایه گذاری انجام شده دولتی در بخش زیرساختها در فاز یک مجتمع پرورش میگو گمیشان تا پایان سال ۹۲ شصت میلیارد ریال بوده که این رقم در حال حاضر در فاز یک و دو به (۵۶۰ میلیارد ریال) رسیده است. (همچنین

شماره ملی و شماره تلفن همراه، امکان تغییر عکس و تمدید اعتبار بیمه ای، امکان مشاهده همه نسخه و ریز نسخه شامل نسخه تجویزی و خدمات ارائه شده ایجاد شده است. وی بیان کرد: دسترسی به سامانه سرویس های شهروندی بیمه سلامت، از طریق درگاه اینترنتی این سامانه ممکن است. گفتنی است که از ابتدای اردیبهشت ماه، کاهش تدریجی کاربرد دفترچه ها در صندوق بیمه سلامت همگانی آغاز شده است. در صندوق روستایی حذف تدریجی دفترچه از ابتدای خرداد آغاز و در صندوق کارمندی سایر اقشار و بیمه ایرانیان هم از ابتدای تیر ماه شروع می شود. به بیمه شده یک کارت (صفحه اول دفترچه) با هویت چاپ شده فرد، ارائه خواهد شد که می تواند آن را از دفاتر پیشخوان تهیه کند لذا فرد بیمه شده با ارائه کارت ملی به پزشک مراجعه کرده و پزشک در پندل نسخه نویسی برای وی دستورات لازم را تجویز کند.

و تا اواسط تیرماه ادامه دارد. وی ادامه داد: اوج جابه جایی محصولات کشاورزی بهاره گلستان مربوط به همزمانی برداشت گندم و سیب زمینی از میانه خرداد تا دهم تیرماه است که برنامه ریزی برای تسریع در جابه جایی محصول از مزرعه تا مراکز خرید در حال انجام است. به گفته وی در صورت مواجهه با کمبود کامیون برای جابه جایی محصولات کشاورزی بهاره گلستان از ظرفیت خودروهای سایر استان ها استفاده خواهد شد. میرشاهی به رانندگان کامیون توصیه کرد: علاوه بر ریزش محصول، اقدامات لازم مانند درزگیری، اندازه بارگیری و کشیدن چادر روی محصول را انجام دهند. وی گفت: پارسال افزون بر ۱۰ هزار کامیون ۶ میلیون و ۶۴۸ هزار تن کالا را از طریق ناوگان باری گلستان جابه جا کردند که نزدیک به ۲ میلیون تن آن محصولات کشاورزی بود.

۱۰ هزار کامیون، محصولات کشاورزی بهاره را جابه جایی کند

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: امسال برای جابه جایی افزون بر ۲ میلیون تن محصول کشاورزی بهاره استان از ظرفیت حدود ۱۰ هزار کامیون استفاده می شود. به گزارش روابط عمومی، ایوب میرشاهی اظهار داشت: هر ساله از میانه اردیبهشت ماه جابه جایی محصولات کشاورزی تولیدی بهاره استان شامل باقلا، نخود فرنگی، توت فرنگی، کزلا، جو، گندم و سیب زمینی آغاز می شود



انتخاب سرمایه گذار گام بعدی آغاز ساخت تله کابین گرگان



رئیس شورای شهر گرگان گفت: انتخاب سرمایه گذار مناسب برای آغاز ساخت پروژه تله کابین گام بعدی بوده که نیازمند انجام مناقصه است. به گزارش روابط عمومی، سید محمد مرتضوی درباره آخرین وضعیت احداث تله کابین گرگان، اظهار کرد: امیدواریم بعد از انجام مناقصه، سرمایه گذار مناسب برای آغاز ساخت تله کابین مشخص شود؛ البته سرمایه گذار باید طرح های مناسبی را برای مبدا و مقصد این پروژه ارائه دهد. وی افزود: سرمایه گذاران متعدد پیشنهاد خود را همراه با طرح هایی که مد نظر دارند، مطرح کرده و قرار است طی فراخوانی که توسط مصوبه شورای عالی سرمایه گذاری به مراحل پایانی نزدیک شده است، مناقصه ای صورت بگیرد. مرتضوی ادامه داد: مسیر تله کابین با سه کیلومتر طول و با در نظر گرفتن ۱۷ دکل و فوندانسیون (پی و زیرساخت) و بیش از ۳۰ کابین چهار نفره با ظرفیت جابه جایی هزار و ۴۰۰ نفر در طول روز از سایت قوری در جنب رستوران باباطاهر ساخته می شود. وی در ادامه، درباره خیابان غذا که از وعده های شهرداری بود که هنوز به سرانجام نرسیده، اظهار کرد: خیابان غذا می تواند به رونق گردشگری ما بسیار کمک کند؛ در این خیابان مسافران و گردشگران در کنار غذا خوردن، می توانند از خانه های تاریخی نیز بازدید کنند و این امر باعث ایجاد یکسری رویدادهای خاص، در حوزه گردشگری تاریخی می شود. رئیس شورای شهر گرگان گفت: در این خیابان ۹ الی ۱۰ مجموعه پذیرایی با سبک تاریخی همان منطقه ساخته شده است که متأسفانه به علت شیوع ویروس کرونا تعدادی از واحدها بسته شده است و این تعطیلی ها باعث شد تا برنامه ریزی ها بهم بریزد. وی با بیان اینکه امکان ساخت مکان های گردشگری در فضاهای دیگر شهر نیز وجود دارد، تصریح کرد: تلاش می کنیم تا در حوزه گردشگری تمرکز خود را بر یک فضا و مکان نگذاریم و بقیه نقاط شهر نیز مورد توجه قرار بگیرد.



استمرار ناپایداری هوا تا اواسط هفته آینده

غزاله صیدانلو: مدیرکل هواشناسی گلستان از استمرار ناپایداری هوا تا اواسط هفته در استان خبر داد. نوریخس داداشی اظهار کرد: براساس الگوهای هواشناسی موج بارشی قوی تری به استان نفوذ کرده که بارش های موثرتری را ایجاد خواهد کرد. داداشی بیان کرد: از پیامدهای این سامانه پرفشار، افزایش ابر و رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و پدیده مه در سطح استان خواهد بود و فعالیت آن تا اواسط هفته ادامه دارد. وی گفت: با توجه به بارش ها امکان آبگرفتگی معابر و اختلال در تردد جاده ای دور از انتظار نیست.

مالک نسبت به تضييع حقوق ساکنان محل و قرارگيري وی در کنار فعالیت آسیب زای مستأجرش شود. شواهد عینی در برخی از شکایات ها و نارضایتی های همسایگان چنین امکانی مؤید این موضوع است. از سوی دیگر، برخلاف مشاغل خانگی مرسوم و پذیرفته شده مانند صنایع دستی یا حتی کارگاه های کوچک صنعتی (نجاری و مانند آن)، دپوهای زباله در برابر آلودگی هایی که ایجاد می کنند ارزش افزوده ای برای محله از بعد مهارتی یا اقتصادی ندارند.

همه ی این مسایل باعث می شود تا شاخص های یک "محله ی مسکونی" تضعیف شود و به تدریج با افزایش دپوهای زباله و تبدیل کاربری بیشتر امکان از "خانه" یا زمین پایر به "کارگاه غیرمجاز"، ارزش یک "محله" به یک "منطقه" شهری تنزل یابد که مخاطره ای جدی در کیفیت زیست شهری محسوب می شود. موضوع فعالیت غیررسمی در بخش زباله، یک موضوع اجتماعی اقتصادی است و به تجربه ی مکرر، برخورد های قهری صرف در خصوص آن توفیقی نخواهد داشت. بنابراین به نظر می رسد حتی در صورت تداوم سیاست کنونی در خصوص فعالیت شبکه غیررسمی جمع آوری زباله های بازیافتی شهری، باید به طور جدی برای جلوگیری از شکلگیری بیشتر این گونه دپوها در محلات مسکونی چاره اندیشی و اقدام کرد.

کارشناس ارشد مدیریت شهری و مدیر دفتر تسهیلاتگری اوزینه و چناران گرگان

رونق سینماها در کر و نایاز مند عزم مدیران است

هنری و ۹ سالن نمایش در شهرستان های گرگان، آزادشهر و شهرستان گنبد کابوس و در اختیار داشتن بزرگترین پردیس شمال کشور با امکانات به روز دنیا نیازمند حمایت و پشتیبانی بیشتری از سوی مسئولان استانی هستیم که امیدواریم این مهم مورد توجه قرار گیرد. وی گفت: حال با این شرایط علاوه بر بحث واکنش های جامعه یقیناً اگر تصمیم جدی توسط مسئولان و متولیان فرهنگی کشور به لحاظ فنی برای سینماها در نظر گرفته نشود و حمایت در جهت ارائه آثار خوب و فیلم های جذاب مخاطب پسند صورت نپذیرد باید منتظر خطری جدی و بزرگ برای سینماها باشیم. الشریف ادامه داد: همچنان امیدواریم که با شروع یک اکران خوب در عید سعید فطر بتوانیم روزهای خوبی برای سینما داشته باشیم و حال مخاطبان را خوب ببینیم و انتظار است با رویکردی جدی این حمایت ها و اتفاقات خوب برای سینماها اتفاق بیفتد و زحمات همکارانمان در خانواده سینما بدون نتیجه و حاصل نماند.



اظهار کرد: در زمانی که با تلاش و سختی فراوان مخاطب به امن بودن بهداشتی محیط سینما اعتماد می کند متأسفانه باز با تعطیلات روبه رو می شویم که این خود خطری بسیار جدی است و حتی تهیه کنندگان را هم از ارائه آثار خود به سینماها منصرف می کند که اینک با پیدایش اکران های آنلاین در ایران به وضوح شاهد این ماجرا بوده و هستیم. الشریف اضافه کرد: در استان گلستان با توجه به وجود چهار سینمای حوزه

غیررسمی یاد شده مشغول به فعالیت هستند. زباله های جمع آوری شده توسط این افراد از مخازن شهری بعد از دپوی موقت در اماکن غیرمجاز (و عمدتاً واقع در حاشیه شهر) به مراکز بازیافت مواد ارسال می شوند. نحوه مواجهه با این فرایند بر عهده مدیریت شهری و سیاست های تعیین شده است و مد نظر این نوشتار نیست. آن چه می خواهیم بدان اشاره کنیم، اشکالات و مخاطرات ناشی از شکلگیری این دپوها در محلات مسکونی کم برخوردار است که کم و بیش در برخی از شهرهای استان گلستان به ویژه در مرکز آن در حال افزایش است. اکنون به شکل مشهودی چند محله ی کم برخوردار در شهر گرگان در حال تبدیل به مناطق دپوی زباله اند. این معضل آن قدر مشهود است که برخی از این اماکن را چشم هر رهگذر می تواند ببیند. یک منزل با حیاطی بزرگ، یا زمین پایر دیوارکشی شده در محله ای در پیرامون شهر یا اجاره ای که در مقایسه با سایر مناطق شهری کمتر است، فضای کاری مناسبی برای فعالیت غیر رسمی است. فعالیتی که جمعیت قابل توجهی در شهرهای بزرگ کشور از جمله شهر گرگان بدان مشغولند.

این اماکن بیشتر در نقاطی از شهر یافت می شوند که پیش از این بافت روستایی داشته اند و یا دارای بافت های مسطح با دانه بندی درشت تر هستند. مالکان این گونه مکان ها یا بیشتر به سایر مناطق شهری کوچ کرده اند و یا با دریافت اجاره ی مناسب از آن جا نقل مکان می کنند. مزیت چنین اماکنی برای دپوی زباله، کاهش زمان انتقال و هزینه ها و دسترسی آسان در حمل



محله هایی که به منطقه های دپوی زباله تبدیل می شوند



سیامک دریکی

به دلیل عدم وجود ساز و کار مناسب در چرخه ی بازیافت زباله، در بسیاری از شهرهای کشور شبکه های غیررسمی جمع آوری زباله های خشک قابل بازیافت شکل گرفته است که در فاصله ی تولید زباله از مبدأ (منزل) تا انتقال آن به مراکز دفن فعالیت می کنند و شهروندان ایرانی و غیرایرانی، از کودک تا بزرگسال و مرد و زن در شبکه های

مدیر امور سینمایی استان گلستان با اشاره به شرایط نامناسب مراکز فرهنگی در ایام کرونا، گفت: رونق سینماها در دوره کرونا نیازمند عزم جدی مدیران است. به گزارش روابط عمومی، حسین الشریف اظهار کرد: همانگونه که از نگاه رهبر معظم انقلاب دغدغه فرهنگی به دلیل تأثیر گذاری بر ذهنیت و رفتارهای فردی و اجتماعی گرایش سیاسی دارای اهمیت ویژه ای است و اعتلای سینمای کشور نیازی محسوس است. مدیر امور سینمایی استان گلستان افزود: همه باید این حقیقت را دریابند که هنر مهم و برجسته سینما برای کشور یک نیاز و ضرورت محسوب می شود. الشریف بیان کرد: حال آنکه برگزاری جشنواره فجر سی و نهم در سال گذشته با توجه به محدودیت ظرفیت و با استقبال بسیار خوبی روبرو شد و این مهم نشان از این بوده که با حمایت مسئولان و متولیان و همچنین اکران فیلم های خوب می توان شاهد روزهای خوب برای سالن های سینما بود و سینما دوستان و اهالی سینما هنوز عاشق و شیفته سینما هستند.



بودجه ۲۸۰ میلیونی روابط عمومی در سال جاری



مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان در اولین کمیته اطلاع رسانی در سال ۱۴۰۰ گفت: تا زمانی که بین اقدامات ما و منافع ذینفعان و بهره برداران شرکت آب منطقه ای و سایر ذیمدخلان رابطه تنگاتنگی وجود نداشته باشد و به صورت جزیره ای عمل نمائیم، زحمات فنی ما فایده و نتیجه ای ندارد. به گزارش روابط عمومی، سید محسن حسینی در جلسه کمیته اطلاع رسانی اظهار کرد: روابط عمومی بسیار مهم است و هم به لحاظ کمی و هم کیفی باید اقدامات آن گسترش پیدا کند. وی بیان کرد: اعتبار سال جاری روابط عمومی شرکت آب منطقه ای استان از محل طرحهای عمرانی ۲۸۰ میلیون تومان است اما میبایست از اعتبارات خارج از شمول، اعتبارات جاری و پدافند غیر عامل در این بخش استفاده شود. وی با بیان اینکه نقش رسانه ها بسیار مهم است گفت: باید بازخورد و انعکاس اخبار و اطلاعات ما در این بخش نیز ارزیابی شود. همچنین ظرفیت هایی مانند مساجد و ائمه جمعه و جماعات در افکار عمومی بسیار موثر هستند که باید از آن بهره مند شد. حسینی با بیان اینکه باید برای گروه های هدف و ذینفعان اقدامات تاثیر گذار و روشن و شفاف انجام داد، تصریح کرد: باید رسانه ها، گروه های هدف، مسئولان و منتقدین را در کنار خود ببینیم و از ظرفیت هر کدام به نحو شایسته در اطلاع رسانی منابع آب استفاده شود.



تعویق زمان برگزاری آزمون های ورود به حرفه مهندسان

مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان با بیان اینکه ۵۷۷۹ نفر داوطلب در آزمون ورود به حرفه مهندسان ثبت نام کرده اند، بیان داشت: از این تعداد ۱۴۵۰ نفر زن و ۴۳۲۹ نفر مرد هستند که در ۷ رشته مرتبط با ساختمان و شهرسازی با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. به گزارش روابط عمومی، حسین محبوبی در گفتگو با پایگاه اطلاع رسانی این اداره کل بیان داشت: بنا به دستور وزیر محترم راه و شهرسازی و به منظور جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری کرونا تا اطلاع بعدی این آزمون لغو و زمان بعدی برگزاری آن با توجه به شرایط بهداشت عمومی اعلام خواهد شد. محبوبی افزود: این آزمون در رشته های معماری صلاحیتهای (طراحی، نظارت و اجرا)، عمران صلاحیتهای (نظارت، محاسبات، اجرا، طرح و اجرای گود، پی و سازه نگهدارنده و ارزیابی، طرح و اجرای بهسازی)، تاسیسات مکانیکی صلاحیتهای (طراحی، نظارت و اجرا)، تاسیسات برقی صلاحیتهای (طراحی، نظارت و اجرا) و نقشه برداری، شهرسازی و ترافیک برگزار خواهد شد. گفتنی است؛ پیش از این، دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی، زمان برگزاری آزمون های ورود به حرفه مهندسان را ۲۹، ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰، اعلام کرده بود.



پنیک یا وحشت زدگی



کوتر قندهاری

حالتی می گویند که در آن فرد احساس می کند خودش نیست؛ اعمال خود را از نگاه فرد دیگری تماشا می کند و هیچ کنترلی روی شرایط محیط ندارد. اکثر مردم حداقل یکبار در طول زندگی دچار حملات پنیک می شوند اما این اختلال زمانی تشخیص داده می شود که به طور دائم و غیر منتظره روی دهد و تا یک ماه بعد احتمال روی دادن مجدد آنها وجود داشته باشد. حملات پنیک به دو دسته منتظره و غیر منتظره تقسیم شده اند. حملات منتظره از یک استرس یا موقعیت بیرونی به وجود می آید اما حملات غیر منتظره علت آشکار ندارد و معمولاً علت آنها درونی است. تحقیقات نشان داده است که موادی مثل سدیم لاکتات، کافئین و دی اکسید کربن در افراد مبتلا به اختلال پنیک باعث ایجاد حملات وحشت زدگی بسیار شدیدتر از افراد سالم می شود پس ممکن است فرد مبتلا قهقهه ای بنوشد و به دنبال آن دچار حمله پنیک شود ولی متوجه علت اصلی آن نشود و حمله اش را به استرس یا تنشی که برای او اتفاق افتاده نسبت دهد. حملات پنیک به دلایل مختلفی مثل هایپرونتیلیشن" یکی از ویژگی های کلی حملات وحشت زدگی که آغازی است برای شروع یک سری واکنش ها و نوعی تنفس زیاد از حد و بیشتر از نیاز بدن است که عمیق تر و وسیع تر از تنفس عادی است." عامل ژنتیک، اختلال در شبکه نورآدرنالین، واکنش های هیجانی، حساسیت اضطراب و ... به وجود آید. درمان اختلال پنیک به

اختلال پنیک همان اختلال وحشت زدگی هست که دارای علائمی مثل حملات مکرر وحشت یا اضطراب می باشد که این حملات با بعضی علامتهای فیزیکی از جمله؛ تپش قلب، تنفس سریع، سرگیجه، تعریق زیاد، تهوع و لرزش همراه است، علاوه بر آن ممکن است فرد به شدت رعب و دی پرسونالیزیشن احساس کند." دی پرسونالیزیشن به

روشهای مختلفی صورت می گیرد و به دلیل علامت های فیزیکی و رنج آور این اختلال، اولین درمان دارو درمانی است اما در کنار دارو درمانی، درمان های شناختی - رفتاری و مواجهه درمانی استاندارد شده نیز برای درمان این اختلال مفید هستند. روشهای فوق را به اختصار می گویم تا در صورت بروز حمله پنیک بتوانید از شدت آن بکاهید. درمان مبتنی بر مواجهه یا قرارگیری بدین صورت است که از فرد مبتلا به حمله پنیک خواسته می شود تا در محیط تحت کنترل و امن آزمایشگاه شرایطی به وجود آورد تا دچار حمله وحشت زدگی شود. برای مثال اگر فرد همیشه بیش از حمله به طور موقت سرگیجه می گیرد، از او خواسته می شود در حالی که روی صندلی قابل چرخش نشسته آنقدر بچرخد که گیج شود. سپس به هنگام بروز اولین علامت های فیزیکی وحشت زدگی از فرد خواسته می شود تا تکنیک های ذهنی (شناختی) و جسمی (فیزیکی) که برای کنترل حمله طراحی شده اند مثل تکنیک های به کارگیری ریلکسیشن) استفاده کند. انجام دادن این کارها در محیط کنترل شده مثل آزمایشگاه یا منزل باعث می شود که فرد مبتلا حمله وحشت زدگی را تحت شرایط امن کنترل کند و چگونگی کنترل بر محرکهای پیش بینی کننده حمله وحشت زدگی را یاد بگیرد. یکی دیگر از روشهای پیشگیری و درمان، رفتارهای ایمنی است. رفتارهای ایمنی شامل کارهایی است که فرد برای ایمن نگه داشتن خود انجام می دهد همانند

زمانی که فرد درها را خوب قفل می کند که دزدی به خانه نیاید. افراد مبتلا به اختلال وحشت زدگی نیز رفتارهای ایمنی در پیش می گیرند و از موقعیت هایی که احتمالاً باعث ترسشان می شوند، دوری کنند. اینگونه برنامه های درمانی باعث می شوند علامتها مدت طولانی کاهش یابند و کیفیت زندگی این افراد بالا رود. آموزش آرمیدگی یکی دیگر از روشهای درمانی است که در آن واکنش های جسمانی ناشی از حملات وحشت زدگی را تحت کنترل در می آورند. به فرد آموزش داده می شود تا در صورت وقوع حمله پنیک چگونه کل بدن خود را شل کند و چگونه آهسته و عمیق نفس بکشد. این نوع تنفس باعث می شود از شدت و سرعت پاسخ استرسی کاسته و به شدت و سرعت پاسخ ریلکسیشن اضافه شود. علاوه بر این تمرکز حواس روی تنفس باعث می شود حواس فرد به چیز دیگری غیر از احساسات ناراحت کننده که در آن لحظه دارد، پرت شود. روشهای دیگری برای درمان حملات پنیک وجود دارد اما روشهای فوق روشهای مفید و کاربردیست که در صورت آموزش به راحتی می توان در منزل یا محیط امن دیگری انجام داد. لازم به یادآوری است تمامی این روشها با وجود در دسترس بودن و راحتی، نیازمند آموختن تکنیک های مورد نیاز و مشورت با مشاور و درمانگر هستند.

کارشناس ارشد روانشناسی بالینی

معلم گنبدی به عنوان نمونه کشوری برگزیده شد

استان های کشور ۳۳۸ نفر با شرکت در جشنواره جلوه های ویژه معلمی به مرحله کشوری راه یافتند که ۱۴ نفر آنان به عنوان نفرات برگزیده انتخاب شدند که یکی از آنان الناز کوسلی از گنبدکاووس است. وی بیان کرد: ۱۴ معلم برگزیده کشوری در مراسمی با حضور رییس جمهوری مورد تقدیر قرار می گیرند. مدیر آموزش و پرورش گنبدکاووس اظهار داشت: امسال به دلیل شرایط کرونا و رعایت شیوه نامه بهداشتی تمام مراحل جشنواره جلوه های ویژه معلمی در زیست بوم جدید از طریق سامانه ضمن خدمت فرهنگیان انجام شد. نظر نژاد افزود: هم اکنون سه هزار و ۸۰۰ فرهنگی کار تعلیم و تربیت دانش آموزان را در گنبدکاووس بر عهده دارند.



شهرکی والناز کوسلی، هشت معلم منتخب راه یافته از این شهرستان به مرحله کشوری هستند. نظر نژاد گفت: در مجموع از تمام

هلاکوبی، بهنام هلاکو، بی بی عایشه علی پور، بی بی مرضیه شیرمحمدی، مریم پورقاضی، محمدصحت پارسه، طاهره

استاندار گلستان با بیان اینکه اجرای درست پروژه ها در زمان پیش بینی موجب کاهش هزینه ها می شود، اظهار کرد: تلاش ما اجرای ۱۶ پروژه اقتصاد مقاومتی در سال جاری است و باید بتوانیم با تکمیل این پروژه ها گام موثری در خدمت رسانی به مردم برداریم. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس تصریح کرد: باید در ابتدای سال جاری تعامل و برنامه ریزی ها بگونه ای باشد که بتوانیم با استفاده هبیه از زمان، پروژه

تلاش ما اجرای ۱۶ پروژه اقتصاد مقاومتی در سال جاری است

بند آن به درستی اجرایی شود تاثیر بسزایی در تولید، اشتغال و اقتصاد استان دارد. حق شناس خاطر نشان کرد: ۱۶ پروژه اقتصاد مقاومتی در حوزه دستگاه های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، منابع طبیعی، جهادکشاورزی، شرکت شهرک های صنعتی، صنعت معدن و تجارت و شیلات است و امیدواریم این دستگاه ها بتوانند به تعهدات خود عمل کنند و مردم از مزایای این طرح ها بهره مند شوند.

های اقتصادی و زیرساختی مناسبی را در سال ۱۴۰۰ به بهره برداری برسانیم. وی افزود: اعتبارات فنی - اعتباری و زیرساختی در چهار حوزه جهادکشاورزی، شیلات، صمت و گردشگری باید تا پایان سال مالی یعنی ۳۱ تیر جذب شود. استاندار گلستان یادآور شد: تفاهم نامه ای که با وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در سفر جهانگیری معاون اول رئیس جمهور منعقد گردید از اهمیت بالایی برخوردار است و اگر چنانچه ۲۰



مدیران کم کار گلستان تذکر دریافت کردند



رئیس کل دادگستری گلستان از برخورد با مدیران سنگ انداز در مسیر تولید خبرداد. به گزارش روابط عمومی، هادی هاشمیان در نشست با اعضای خانه احزاب گلستان اظهار کرد: دادگستری با مدیران کارکن و سنگ انداز در مسیر تولید استان برخورد می کند. رئیس کل دادگستری گلستان احزاب را زبان گویای جامعه خواند و گفت: احزاب و گروه ها به علت ارتباط با بدنه جامعه می توانند هم خواسته ها و مسائل دستگاه قضایی را به مردم منتقل کنند و هم به عنوان مشاور، مشکلات و نیازهای مردم را به مدیران دستگاه ها به ویژه دستگاه قضایی منتقل کنند. هاشمیان افزود: وجود احزاب برای برگزاری انتخابات پر شور و افزایش مشارکت مردم در انتخابات هم اثرگذار است و همه باید برای برگزاری انتخابات سالم و پر شور تلاش کنند. رئیس کل دادگستری گلستان همچنین به موضوع برخورد با کارکن ها هم اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات ما برای تحقق اقتصاد مقاومتی سنگ اندازی ها در برخی دستگاه است که با تعدادی از این مدیران سنگ انداز در مسیر تولید برخورد کردیم و به تعدادی از مدیران بانک های استان هم که سوده های نامتعارف و برخلاف بخشنامه های بانک مرکزی دریافت می کردند تذکر دادیم. هاشمیان با بیان این که دستگاه قضایی باید ایستگاه آخر در برخوردها باشد افزود: وظیفه ما نظارت است اما امروز به علت این که برخی مدیران به وظایف و تکالیف قانونی خود عمل نمی کنند مجبور شده ایم و در همه حوزه ها برای احقاق حق مردم ورود کرده ایم. رئیس کل دادگستری درباره فضای مجازی هم بیان کرد: فضای مجازی به عنوان فضایی که همه در هر سن و جایگاه و در هر مکانی به آن دسترسی دارند فضا و بستر خوبی برای ارائه اخبار و اطلاعات درست به مردم است و از استفاده درست از این فضا استقبال می کنیم.



دومین شهردار زن گلستان معارفه شد

نرگس منوچهری به عنوان دومین شهردار زن استان گلستان معارفه شد. به گزارش مهر، در مراسمی با حضور طیبه خلیلی، مدیر کل امور شهری و شوراهای استانداری گلستان، «نرگس منوچهری» به عنوان شهردار نوکنده معارفه شد. گفتنی است منوچهری دومین بانوی شهردار است که با حکم هادی حق شناس، استاندار گلستان به این مقام منصوب می شود. در این جلسه از زحمات شهردار سابق نوکنده سید محمدرضا سید النگی تقدیر شد. لازم به ذکر است سیدالنگی از این پس در سمت معاون شهردار گرگان فعالیت خواهد کرد.

برای فعالیت های سیاسی موضوعی کاملا مفصل بوده و می بایست با توجه به شرایط یک کشور و شیوه اداره مملکت برای آن تصمیم گرفت.

• شبکه های اجتماعی

شبکه های اجتماعی نظیر پیام رسان ها در چند سال اخیر درگیر اعمال محدودیت های زیادی شدند. البته بسیاری از این محدودیت ها و فیلترینگ ها جنبه حذف رقیب دارند. به عنوان نمونه، پیام رسان تلگرام یک رقیب بسیار جدی برای پیام رسان های بومی و داخلی در ایران محسوب می شد و یکی از دلایل فیلترینگ این پیام رسان، حذف رقیب برای پیشرفت بیشتر و استقبال بیشتر مردم از رسانه های داخلی بود. البته مسائل دیگری نیز در اعمال فیلترینگ دخیل بودند. به عنوان نمونه دولت روسیه از مدیرعامل تلگرام درخواست کرد تا اطلاعات کاربران روسی را در اختیارش بگذارد، اما از آنجایی که تلگرام با شعار حفظ حریم خصوصی، کاربران زیادی را جذب کرده بود حاضر به پذیرش این امر نشد و بدین ترتیب چندی بعد این پیام رسان در کشور روسیه نیز فیلتر شد.

• شبکه های خصوصی مجازی (VPN)

شبکه های خصوصی مجازی یا به اختصار وی پی ان، شبکه هایی هستند که ترافیک را از یک مسیر خصوصی رمزنگاری شده عبور می دهند. البته موارد خاصی هستند که امنیت و حریم خصوصی را به کاربر ارائه نمی دهند و فقط مسیر دسترسی به مقصد محدود شده را فراهم می کنند. فقط تعداد محدودی از کشورها هستند که دسترسی مردم به VPN ها را به طور کامل مسدود کرده اند (کره شمالی، چین، عراق و روسیه). در امارات متحده عربی، استفاده از VPN تا جایی که ارتکاب جرم یا کلاهبرداری رخ ندهد، مانعی ندارد و برای شرکت ها و موسسات بدون محدودیت در دسترس است. در ایران فقط تنها VPN هایی باز هستند که توسط دولت مجاز باشند که البته در اکثر موارد امنیت و حریم خصوصی این وی پی ان ها به دلیل بحث نظارت بر دسترسی، بسیار پایین است. جدا از تمامی این مسائل، بسیاری از خدمات دهنده های وی پی ان با ارائه خدمات رایگان سعی در جذب مخاطب می کنند و در عوض از اطلاعات رد و بدل شده میان مبداء و مقصد ها سو استفاده می کنند، بدین جهت موضوع کنترل و نظارت بر این موارد هم مهم است.

بحث فیلترینگ و محدودیت دسترسی تنها برای کشورهای جهان سوم نیست و تمامی کشورها (حتی کشورهای فوق پیشرفته) به این موضوع اهمیت می دهند. البته علم اعمال محدودیت ها در برخی کشورها به فرهنگ و سطح تربیتی در جامعه بستگی دارد و بسیاری از کشورها، به جای اعمال محدودیت، اقدام به آموزش و پرورش افراد به جهت آماجگی برای رویارویی با مسائل گفته شده می کنند.

۱- میزان محدودیت یا بستن خدمات VPN در کشورهای دنیا
۲- میزان محدودیت یا بستن محتوای بالای ۱۸ سال در کشورها
۳- میزان محدودیت یا بستن شبکه های اجتماعی در کشورها

• رسانه ها با محتوای سیاسی

رسانه های سیاسی اغلب با انتشار اخبار و موضوعات مختلف می توانند اقدام به تولید محتوای رسانه ای در کشور کنند. موضوع وجود یا عدم وجود محدودیت

آن کشور دستگیر و مجازات خواهند شد. دارک وب بخش بزرگی از خطرات شبکه اینترنت را تشکیل می دهد اما خطرات بسیار کوچکی نیز در اینترنت یافت می شوند که شاید موضوع مرگ و زندگی انسان در آن کمتر مطرح باشد، اما ضررهای روانی و معنوی آن به مراتب در درازمدت خود را نمایان خواهد کرد. بنابراین تا اینجا موضوع کنترل و نظارت بر اینترنت توسط کشورها را یک امر منطقی می توان تلقی نمود. اما اینکه ناظران بر چه محتوایی نظارت کنند نیز خود یک موضوع بزرگ است. به دلیل اینکه محتواهای موجود در شبکه اینترنت در دسته بندی های مختلف و وسیعی قرار می گیرند. اما اشاره به چند دسته مهم که در چند سال اخیر مورد توجه کشورها قرار گرفته اند، خالی از لطف نیست.

• وبسایت های مبتنی بر محتوای بالای ۱۸ سال

جلوگیری از دسترسی همه اقشار جامعه به محتویات مستهجن موجود در شبکه

نمی توان تعیین نمود که

شبکه اینترنت بد است یا خوب،

به عبارت دیگر نمی توان گفت

همواره چاقو مقصر است!

اینترنت همواره توسط اکثر کشورهای دنیا مورد کنترل و نظارت قرار داشته است و ترافیک عبوری به سمت این وبسایت ها توسط اینترنت های ملی مسدود می شوند. در بسیاری از کشورهای دنیا دلیل این محدودیت ها امکان دسترسی ناگهانی کودکان و افرادی است که به سن قانونی نرسیده اند. البته در کشور ما جدا از این مسائل، مباحث دینی و اعتقادی نیز بیشتر مطرح است. با این حال برخی معتقدند این محدودیت ها بی فایده هستند و موضوع نظارت می بایست از سوی والدین پیگیری شود. عده دیگری این محدودیت ها را حاصل زندگی در یک کشور جهان سومی تلقی می کنند. اما جالب است بدانید تمامی متشرکندگان این محتویات، از یک سری قوانین مشترک پیروی می کنند. به عنوان نمونه برای دسترسی به محتوای بالای ۱۸ سال در برخی وبسایت ها مانند Youtube.com شما نیازمند وارد کردن یک آدرس ایمیل هستید که در اطلاعات آن از تاریخ تولدتان تاکنون حداقل ۱۸ سال گذشته باشد. بسیاری دیگر قبل از ورود و دسترسی به محتوا از کاربر تاییدیه دریافت می کنند. بنابراین جدا از نظارت های والدین، برای جلوگیری از آسیب روحی و روانی به جامعه، ایجاد محدودیت دسترسی به محتوای ذکر شده امری نسبتا ضروری است.

ویزچرا ما نمیتوانیم یک اینچنین نرم افزارهایی را طراحی کنیم تا هم از نرم افزار اسرائیلی استفاده نکرده و هم به قدرت نرم افزاری نیروهای داخلی افتخار کنیم؟ و اما فیلترینگ و مسائل حول و حوش آن: تقریبا ۵۴ درصد از جمعیت جهان (حدود ۴.۱ میلیارد نفر) به طور مداوم از شبکه اینترنت استفاده می کنند. اما در کجای دنیا، شهروندان می توانند از دسترسی برابر و آزادی اینترنتی برخوردار شوند؟ ارائه این مطلب شاید دیدگاه برخی افراد تندرو نسبت به موضوع فیلترینگ و نظارت های اینترنتی را کمی تغییر دهد و همچنین در اینجا، به مقایسه کشورهای که سخت ترین محدودیت های اینترنتی را اعمال می کنند، خواهیم پرداخت.

شبکه اینترنت که در اصطلاحات علمی آن را با تعریف "شبکه ای از شبکه ها" می شناسند، امروزه بزرگترین محل تبادل اطلاعات سمعی، بصری و نوشتاری میان مردم سراسر جهان می باشد. شبکه ای که مانند یک چاقوی بُرنده می تواند جان انسانی را بگیرد و هم می تواند با بریدن طناب دار، انسانی را از کام مرگ دور کند. پس در حقیقت نمی توان تعیین نمود که شبکه اینترنت بد است یا خوب، به عبارت دیگر نمی توان گفت همواره چاقو مقصر است. بعضی اوقات مقصر کسی است که چاقو را در دست دارد. تنها دلیل قانع کننده برای این ویژگی گنگ، حضور افراد با فرهنگ، مذهب و اعتقادات متفاوت در این شبکه وسیع است. به همین جهت اکثر کشورها چه پیشرفته و غیر پیشرفته بر موضوع نظارت و کنترل بر آزادی های اینترنتی همواره تاکید دارند و با اطلاع از اینکه محتواهای موجود در شبکه اینترنت تنها به وبسایت هایی اینترنتی ختم نمی شوند، سیاست های کنترلی را اعمال می کنند. به طور کلی شبکه اینترنت از سه بخش مجزا تشکیل شده: وب معمولی، وب عمیق و وب تاریک

شکل ۱- اجزای تشکیل دهنده شبکه جهانی اینترنت

وب معمولی (Surface Web) بخشی است که به طور روزمره ما و دیگر افراد سراسر دنیا از آن بهره می بریم و با یکدیگر تعامل داریم. شاید باورش سخت باشد اما وب معمولی تنها ۴ درصد از کل فضای اینترنت دنیا را تشکیل می دهد. وب معمولی شامل وبسایت های مرسوم، موتورهای جستجو و شبکه های اجتماعی می باشد.

بخش دیگر که با عنوان وب عمیق (Deep Web) شناخته می شود حدود ۹۰ درصد از کل فضای گفته شده را در بردارد که شامل اطلاعات کاربران، ایمیل ها و اطلاعات مالی و... می باشد. بخش آخر که با نام وب تاریک (Dark Web) شناخته می شود حدود ۶ درصد از کل این فضا را تشکیل می دهد و این بخش محل اصلی تلاقی خوبی ها و بدی های موجود در شبکه اینترنت است. به طور خلاصه وب تاریک به بخشی از فضای اینترنت گفته می شود که هرگز شما با جستجو در گوگل آن ها را نخواهید یافت، در این فضا هرچه خلاف و کار غیرقانونی که تاکنون شنیده اید رخ می دهد (قاچاق انسان، خرید و فروش مواد مخدر، حراج اعضای بدن، قاتلان اجاره ای، کتاب های ممنوعه و...). این درحالیست که اگر موارد گفته شده در فضایی مانند وب معمولی انجام شود، مجرمان سریعا توسط پلیس سایبری



فیلترینگ آری، خیر



دکتر حسین میقانی

در ابتدا باید به دو گزاره و یک پرسش بپردازم و آنگاه وارد مساله فیلترینگ شوم: دو گزاره و یک پرسش

۱- چند سال قبل که برای یک سمینار که در قم برگزار شده بود همراه با دوستان شرکت کرده بودیم در یکی از پنلهای سخنرانی یک گروه از دانشجویان رشته کامپیوتر دانشگاه شریف را آورده بودند که در قسمت فیلترینگ کار میکردند و آن زمان که فیسبوک مطرح بود بیشتر در مورد مشکلات فیسبوک و تعقیب افراد را در آن سامانه توضیح می دادند که من در جمع که نه، ولی بعد به چند نفر از آن دانشجویان نخیه گفتم که در سال قبل کشور هند در زمینه صادرات نرم افزار حدود ۲۰ میلیارد دلار درآمد داشته است شماها که در این زمینه ها فعال هستید چرا در زمینه تولید نرم افزارهای جدید فعالیت نمی کنید؟

۲- امروز ۲۴ اسفند ۱۳۹۹ من بعد از یک سال که پسرم ازدواج کرده بود و در شهریار منزل گرفته است برای اولین بار و دیدنش می خواستم از مسیر بزرگراه حرم - حرم و بزرگراه غدیر بروم که خوب با مسیرها آشنا نبوده و باید از نرم افزار "ویز" استفاده میکردم. برای راه اندازی این نرم افزار باید از "وی پی ان" استفاده میکردم و بالاخره با استفاده از ویز بدون هیچگونه مشکلی به محل مورد نظر رسیدم البته گویند که این نرم افزار اسرائیلی هست و بدون وی پی ان نمیشه اونو مورد استفاده قرار داد.

سوال: با توجه به وجود نیروهایی که در گزاره ۱ به اطلاع رسید و همچنین مشکلات استفاده از نرم افزارهایی چون

عامل جنایت هولناک در علی آباد کتول به دام افتاد

متواری شده است. رئیس پلیس آگاهی گلستان گفت: طی بررسی های اولیه و میدانی، مشخص شد خواهر زاده مقتول خواستگار دختر دایی اش بوده که با وی مخالفت می شود لذا متهم برای انتقام جویی دست به این جنایت هولناک زده است. مروتی تصریح کرد: اقدامات تخصصی پلیس برای دستگیری قاتل آغاز شد اما با توجه به اینکه متهم به مکانی نامعلوم متواری شده بود و هیچ سرنخی از وی در دست نبود، تلاش ها بی نتیجه ماند تا اینکه طی روزهای اخیر رسیدگی مجدد به این پرونده در دستور کار ماموران اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی گفت: با بررسی های دقیق، پیچیده و فنی، سرانجام ماموران موفق شدند به سرنخ هایی از قاتل فراری در یکی از مناطق استان تهران دست یابند لذا تیمی ویژه از پلیس به آن مکان اعزام اما مشخص شد متهم مجدداً به استان گلستان نقل مکان کرده است. وی افزود: با اشراف اطلاعاتی پلیس، مخفیگاه و محل تردد متهم در یکی از روستاهای علی آباد کتول شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی خفایگیرانه قاتل فراری زمین گیر شد. رئیس پلیس آگاهی گلستان خاطر نشان کرد: از مخفیگاه متهم یک دستگاه ۲۰۶ سرفتی، یک قبضه کلت جنگی و مقادیری اموال مسروقه هم کشف شد.

رئیس پلیس آگاهی گلستان گفت: طی عملیات پیچیده پلیس آگاهی، عامل جنایت هولناک در علی آبادکتول به دام افتاد. به گزارش روابط عمومی، مجتبی مروتی درخصوص به دام افتادن عامل جنایت در علی آبادکتول اظهار کرد: در نخستین روزهای تابستان سال ۹۲ به دنبال اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع قتل در یکی از محله های علی آباد کتول، بلافاصله ماموران پلیس آگاهی شهرستان به محل اعزام شدند. وی افزود: با حضور پلیس مشخص شد فردی با ضربات چاقو یک مرد ۵۲ ساله، یک پسر ۱۰ ساله و یک دختر ۱۳ ساله را در منزلی مسکونی به قتل رسانده و از محل

در طی بازدید مشترک که از سطح نانوائی های شهرستان رامیان باحضور استیری معاون فرمانداری، گل چشمه رییس اداره غله بهمراه مسئول بسیج حوزه اصناف (قرارگاه۱۷ربیع) شهرستان انجام گرفت، گفت: تشدید بازرسی از نانوائی ها به منظور کنترل توزیع و مصرف آرد و کیفیت پخت نان همچنان با شدت بیشتر ادامه دارد. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان رامیان با بیان اینکه نان به عنوان بخش اصلی سبد غذایی مردم به شمار می رود، گفت: بهبود کیفیت پخت نان مورد انتظار مردم است و در این راستا نظارت و بازرسی مستمر از طریق بازرسین اداره صمت بر عملکرد نانوائی های سطح شهرستان انجام می شود. محمدی بیان داشت: در صورت عدم رعایت دستورالعملهای صنفی و بهداشتی، عرضه خارج از شبکه آرد و نان با خبازان متخلف بشدت برخورد خواهد شد. وی با بیان اینکه واحدهای نانوائی موظف هستند بر اساس ساعات پخت نان که از طرف اتحادیه نانوائیان به آنها اعلام شده نسبت به پخت نان اقدام و با بازرسان همکاری لازم را داشته باشند، افزود: باید با آرد اختصاص یافته به هر نانوائی نان پخت شود و با متخلفان عرضه خارج از شبکه برخورد جدی خواهد شد.

تشدید بازرسی از نانوائی های شهرستان رامیان

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان رامیان با اشاره به تشدید بازرسی از نانوائی ها گفت: بهبود کیفیت پخت نان مورد انتظار مردم است. به گزارش روابط عمومی، قربانعلی محمدی

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ رضا سارانی – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس – از طرف جواد پورمند-م الف ۸۰۵۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۲۹۴ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۱۷۴ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۱۷۴ آقای عباسعلی فیاضی پاشن محله فرزند حضرتقلی به شماره شناسنامه ۶۹ مراوه تپه و کدملی ۵۳۱۹۶۸۵۹۲۰ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی ۱۱/۶۰ – اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان علوی کوچه روح اله کوچه هفتم بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از احمد آق اتابای (مالک رسمی) لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ رضا سارانی – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس – از طرف جواد پورمند-م الف ۸۰۸۴

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی – سال ۱۴۰۰

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ – این نامه اجرائی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رای جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود: ۱-رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۱۵۲۰ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۳۰ تصرفات مفروزی و مالکانه آقای عبدالله یازرلو فرزند درویش به شماره شناسنامه ۶۶۳۷ داتر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۱/۷۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۰۶ فرعی از ۱- اصلی واقع در گلستان بخش ۸-حوزه ثبتی ملک رامیان بلاواسطه از آقای درویش یازرلو مالک رسمی

در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مباردت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مباردت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه مضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ هادی عطایی-مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۰۶۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۲۸۰۰۰۱۴۴۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۰۷۹۳۳۷۱۹۵۱ تقاضای اصغر کاهه ه شناسنامه ۱۴۶۶ کد ملی ۰۷۹۳۳۷۱۹۵۱ صادره از سبزوآر فرزند عبدالله در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۵۷/۲۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م الف ۶۶۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۲۸۰۰۰۱۷۵۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۲۱۲۱۶۹۶۱۱۳ تقاضای جلال ثروت دار شناسنامه ۳۹۰۹ کد ملی ۲۱۲۱۶۹۶۱۱۳ صادره از گرگان فرزند منوچهر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۹۱/۸۲ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ حجت مصالنه تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م الف ۶۶۵۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۲۸۹ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۶۲۲ – پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۲۲ خانم مهتاب پارتانی فرزند حاجی به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۵۱۷۹۷۳ گنبد و کدملی ۲۰۲۰۵۱۷۹۷۳ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۸۸،۴۳ متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی ۱۱/۲۴۹۱ – اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان امام اعظم جنوبی بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از تمامت سهم مشاعی حیدر رضایی فرد و ۱۲،۹۳ متر مربع از سهم رضا لگزایی (مالکین رسمی) لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست

آگهی موضوع ماده ۳- قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱-برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۸۰۵۸ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۱۹۲ آقای عبدالرحمن کسلخه فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه ۷۳۲ گنبد و کدملی ۲۰۳۰۷۳۳۵۲۴ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۳۲،۲۴ مترمربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی ۱۱/۵۰۱۰ – اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان سعدی شمالی نرسیده به چهارراه منصوری بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از بهرام محمد آق اتابای (مالک رسمی) لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م الف ۸۱۵۲

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای حسن حججی یکی از ورث ابراهیم حججی فرزند شعبان به شماره شناسنامه ۶۰۹۱ با ارائه دو برگ استشهادیه برابر شماره ۲۵۵۹۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ که به تأیید دفتر ۱۱ کردکوی رسیده است ادعا نموده که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین دامداری که مقدار ۱۰۰ سهم مشاع از ششدانگ عرصه وقف عام است به مساحت ۷۶۰۵ متر مربع دارای پلاک ۲/۱۴۰۷- اصلی واقع در بخش دو ثبت کردکوی به شماره چاپی ۸۶۰۳۱۵ الف ۷۷ که ذیل ثبت ۳۴۶۰ صفحه ۲۵۹ دفتر جلد ۱۹ به نام آقای ابراهیم حججی صادر و تسلیم گردیده است و در رهن و بازداشت نمی باشد به علت جابجایی مفقود شده و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده است از این رو در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف ده روز از تاریخ آگهی اعتراض کتبی خود را به این اداره اعلام نماید. در غیر این صورت بعد از انقضای مدت مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. سیروس آریافر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کردکوی-م الف: ۱۴۰۰/۲۰ تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۰/۲/۱۱

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای انالقیچ امانی کلته فرزند همت بردی به شماره ملی ۲۲۳۹۴۳۶۵۸ با ارائه دو برگ شهادت شهود مصدق، مدعی شده که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه بمساحت ۱۹۱/۵۰ متر مربع به شماره چاپی سند مالکیت ۰۷۹۱۳۵ و ۳۰۷۵۳۳ الف ۸۱ پلاک ثبتی ۱/۵۲۶/۲۹۵۷۸- اصلی ناحیه یک بخش ۱۰ حوزه گنبدکاووس ذیل شماره ثبت ۵۸۲۸۱ و ۵۸۲۸۱ صفحات ۳۲۲ و ۳۴ دفاتر املاک ۳۶۰ و ۳۳۳ بنام انالقیچ امانی کلته فرزند همت بردی ثبت و صادر گردیده ،بعلت جابجایی مفقود گردیده است، تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده لذا برابر تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می گردد و هرکس مدعی وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود باشد ظرف ۱۰ (ده) روز مدارک اعتراض را ضمن ارائه مستندات به این اداره ارائه نماید. در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور برابر مقررات اقدام خواهد شد.

رضاسارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-از طرف جواد پورمند-م الف ۸۱۲۶

بخش سوم



تأملی بر وجوه ارتباط اخلاق و سیاست



دکتر سید علی میر موسوی

۲-۵) تحلیل اخلاقی پدیده‌های سیاسی سطح پنجم، تحلیل رفتارها و پدیده‌های سیاسی بر اساس اصول اخلاقی است. در این سطح، بحث بر سر تعیین جایگاه و نقش انگیزه‌ها و برداشت‌های اخلاقی در پدید آمدن رفتارها و پدیده‌های سیاسی است و نخست این پرسش طرح می‌شود که سهم انگیزه‌های اخلاقی در پدید آمدن یک رفتار یا رخداد سیاسی چیست؟ و در مرحله بعد اینکه چگونه می‌توان پدیده‌ها و رفتارهای سیاسی را بر اساس انگیزه‌ها و اصول اخلاقی تحلیل کرد؟ بدون تردید انگیزه‌های اخلاقی هم می‌تواند در پدید آمدن رفتارها و رخداد‌های سیاسی موثر باشد، از این رو در ابتدا می‌توان میزان و گونه‌های این تأثیر را بررسی کرد، سپس به بحث درباره اعتبار و نیز چگونگی تحلیل رفتارها و پدیده‌ها بر اساس انگیزه‌ها و اصول اخلاقی پرداخت.

درباره سهم انگیزه‌های اخلاقی در رفتار سیاستمداران، دست کم دو دیدگاه امکان طرح دارد: دیدگاه نخست با نگاهی بدبینانه، نقش اصول اخلاقی را در پدید آوردن اعمال سیاست‌پیشگان به کلی نفی می‌کند. بر این اساس، ادعای سیاست‌پیشگان درباره انگیزه‌های اخلاقی کنش‌هایشان را تنها به عنوان توجیهی ظاهری می‌توان قلمداد کرد. از این رو، لازم نیست برای تبیین و تحلیلی که از رفتارشان به عمل می‌آوریم به این اصول توجه کنیم. دیدگاه دوم، اما با نگاهی خوش‌بینانه سهم اصول اخلاقی را در کنش‌های سیاسی می‌پذیرد. از این دیدگاه «اگر کسی اعتراف کند که برای خاطر یک اصل اخلاقی دست به عمل می‌زند و اگر آن اصل حقیقتاً انگیزه او برای عمل کردن باشد، آن‌گاه بدیهی است که آن اصل، تأثیری بر عمل او دارد و در هر کوششی برای تبیین آن لازم است که به آن استناد شود».

۲-۶) ارزیابی اخلاقی رفتارهای سیاسی

سطح ششم، سنجش و ارزیابی کنش‌ها و رفتارهای سیاسی بر اساس اصول اخلاقی است. در اینجا رفتار سیاسی خاصی از دیدگاه انطباق یا عدم انطباق آن با اصول اخلاقی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و پرسش این است که چگونه و بر اساس چه معیارهایی می‌توان کنش‌ها و رفتارهای سیاسی را از نظر اخلاقی دوری کرد؟ این بحث، هم پیش از انجام دادن یک رفتار سیاسی و هم پس از آن امکان طرح دارد؛ برای مثال می‌توان پیش از اقدام یک فرد برای نامزد شدن در انتخابات، آن را از نظر اخلاقی ارزیابی کرد و به طرح این پرسش پرداخت که آیا این اقدام از نظر اخلاقی درست است یا نه؟ سپس بر اساس آن تصمیم گرفت. همچنین می‌توان اقدام های سیاسی و آزادی بیان را پس از انجام آن از نظر اخلاقی ارزیابی کرد. در هر دو وضعیت، پرسش اصلی این است که آیا ارزیابی اخلاقی رفتار سیاسی همچون سایر رفتارهای فردی است یا در گرو توجه به مقدمات دیگری است؟ آیا می‌توان بدون داشتن تحلیلی از اوضاع و احوال سیاسی، وظیفه اخلاقی یک فرد را در عرصه سیاسی تعیین کرد و او را به اقدامی ترغیب نمود یا از آن بازداشت؟

و آیا ارزیابی اقدامات سیاسی بر اساس همان اصول اخلاقی حاکم بر رفتارهای فردی امکان‌پذیر است یا اینکه در گرو بررسی نسبت آن با یک هدف کلی دیگری همچون مصلحت عمومی یا منافع ملی و مانند آن است؟ پاسخ ماکیاوولی به بخش نخست این پرسش منفی بود و اعتقاد داشت هر چند اقداماتی مانند دروغ گفتن و پیمان‌شکنی از نظر فردی بد و نادرست ارزیابی می‌شوند ولی در عرصه سیاسی با توجه به نقشی که در تأمین مصلحت نظام دارد، خوب قلمداد شود. دیدگاه ماکیاوولی در آینده با تفصیلی بیشتر بررسی خواهد شد.

۲-۷) رابطه دانش اخلاق و دانش سیاست آخرین سطح به بررسی نسبت دانش اخلاق و دانش سیاست مربوط است. با توجه به اینکه اخلاق و سیاست از ابعاد گوناگونی قابل بررسی‌اند و از هر بعدی موضوع دانشی ویژه هستند، بحث در مورد نسبت دانش‌های مرتبط با آن‌ها نیز چند بعدی است. از این رو در این سطح نسبت فلسفه اخلاق و فلسفه سیاسی، علم اخلاق و علم سیاست، فلسفه اخلاق و فقه سیاسی به شکل جداگانه قابل بررسی می‌باشد. در این سطح نه تنها مرزهای این دانش‌ها با یکدیگر بلکه خدمات و وابستگی‌های متقابل آن‌ها با هم بررسی می‌شوند.

پرسش‌هایی که در هر یک از این سطوح مطرح می‌شود به وجهی از رابطه اخلاق و سیاست مربوط و با یکدیگر متفاوت است. توجه به این تفاوت و جدا کردن سطح تحلیل، گامی بایسته در بررسی رابطه اخلاق و سیاست است، زیرا بی‌توجهی به این تفاوت، سبب در آمیختن سطوح تحلیل و آشفتگی بحث خواهد شد. این آمیختگی به‌ویژه در مورد سطح‌های دوم و پنجم و همچنین بین سطح‌های پنجم و ششم بیشتر امکان دارد. از این رو با وجود آنکه ترسیم اهداف و الزامات اخلاقی برای سیاست و دولت از تحلیل علمی پدیده‌ها و رفتارهای سیاسی متمایز است، چه بسا این تفاوت مورد توجه قرار نگیرد. از سوی دیگر با وجود آن که تحلیل علمی یک پدیده یا رفتار

سیاسی از ارزیابی اخلاقی آن متمایز است، چه بسا به جای تحلیل علمی آن به ارزیابی اخلاقی آن پرداخته شود. با توجه به اینکه آمیختگی و آشفتگی، به علت عدم توجه دقیق به مرزها و تفاوت‌های این سطوح رخ می‌دهد، در ادامه به بررسی بیشتر دیدگاه‌های مطرح در سطح دوم و چهارم خواهیم پرداخت. در این راستا نگاهی به تحول در رابطه اخلاق و سیاست در اندیشه دوران مدرن لازم به نظر می‌رسد.

۳. رابطه اخلاق و سیاست در اندیشه مدرن

همچنان که پیشتر اشاره شد، نگرش اندیشوران کلاسیک به سیاست، در جهان غرب و جهان اسلام، اخلاقی بود. از این دیدگاه، زندگی سیاسی دارای یک غایت اخلاقی قلمداد و حسن و قبح و مطلوب و نامطلوب بودن سیاست بر اساس نسبتی که با این غایت دارد، تعیین می‌شد. غایت سیاست که افلاطون آن را خیر برین و ارسطو آن را برترین غایت می‌دانست، نیک‌بختی و سعادت است که از راه فضایل

نگرش اندیشوران

کلاسیک به سیاست، در جهان غرب و جهان اسلام، اخلاقی بود.

اخلاقی به دست می‌آید. ارسطو معتقد بود از آنجا که سرشت انسان مدنی و آدمی جاننداری سیاسی است فضایل او نه در گریز از اجتماع بلکه در سایه هم‌زیستی با دیگران در مدینه و شهر به دست می‌آید. از نظر او سیاست ناظر به ساحتی از زندگی انسان است که در آن آدمی با همیاری و هم‌زیستی دیگران به فضایل دست می‌یابد.

بر این اساس سیاست، ابزاری برای تحقق فضایل اخلاقی در زندگی انسان است و تمامی آنچه به لحاظ اخلاقی برای فرد انسان خوب و شایسته قلمداد شود، در عرصه سیاسی نیز شایسته است. به بیان دیگر، حسن و قبح کنش‌ها و رفتارهای انسانی در عرصه فردی و سیاسی یکسان است. هر یک از کنش‌های انسان که بر اساس اصول اخلاقی قابل توجیه باشد، در زندگی سیاسی نیز انجام آن فعل موجه است، از این رو زمامداران و کارگزاران سیاسی موظف به رعایت اصول اخلاقی‌اند. بنابراین، عرصه سیاست از اخلاق تفکیک‌پذیر نیست و قواعد اخلاقی در همه عرصه‌های زندگی انسان معنادار و الزامی‌اند. در پرتو این نگرش، دانش اخلاق و دانش سیاسی ارتباطی بسیار تنگاتنگ می‌یابند و اولی مقدمه دومی قلمداد می‌شود. ارسطو نیز بر پایه همین نگرش، نگارش اخلاق را بر سیاست مقدم داشت و «اخلاق نیکوماخوس» را به عنوان مقدمه‌ای برای «سیاست» نگاهت. علم سیاست از این دیدگاه، دانشی است که در آن شیوه اداره و ساماندهی جامعه را به منظور بهزیستن افراد بررسی می‌کند و علمی فضیلت‌مدار است، بلکه به معنای که اندیشوران مسلمان نیز معادل یونانی آن politike یعنی «دانش سیاست» درستی به «علم مدنی» ترجمه کرده‌اند.

این دانش می‌کوشد، نخست از حیث نظری فضایی را بشناسد، که انسان را به نیکبختی می‌رساند و در مرحله بعد شیوه تحقق آن در فرد و جامعه را نیز شناسایی کند. فیلسوفان سیاسی مسلمان مانند فارابی و پروان او همچون اسلاف یونانی خود، به سیاست از دریچه اخلاق می‌نگریستند و سعادت را غایت سیاست می‌دانستند. از دیدگاه آنان نیز دانش اخلاق و دانش سیاست به عنوان دو شاخه اصلی علم مدنی و حکمت عملی با یکدیگر ارتباط متقابل دارند. دوران جدید اندیشه سیاسی

غرب با نقد این نگرش و چرخش نسبت به آن آغاز شد و با تفکیک و جدا سازی سیاست از اخلاق، مسیری متفاوت با گذشته را طی کرد. ماکیاوولی نخستین اندیشمندی بود که به طور جدی این اندیشه را طرح و ادعا کرد که آنچه از نظر اخلاقی برای فرد مطلوب قلمداد می‌شود، لزوماً در عرصه سیاسی مطلوب نیست. او در بررسی تاریخ رم باستان به مواردی برخورد که با وجود آنکه از نظر اخلاقی ناپسند قلمداد می‌شوند، ولی ارتکاب آن سبب اعتلا و شکوه امپراتوری رم شده و بر عکس، التزام به برخی از قواعد اخلاقی و انجام برخی از کارهای نیک اخلاقی سبب زوال و انحطاط شده است. در پرتو این بررسی، ماکیاوولی دریافت که خوبی و بدی‌های اخلاقی با خوبی و بدی‌های سیاسی همواره انطباق ندارد و در سیاست نمی‌توان از حسن و قبح ذاتی افعال سخن گفت. همچنان که طباطبائی به درستی بیان کرده است، این دریافت، ماکیاوولی را به این نتیجه رساند که در بررسی و فهم سیاست نباید اصول اخلاقی را، که اعتباری‌اند، دنبال کرد، بلکه باید حقیقت موثر امر واقع را پی گرفت. حقیقت موثر امر واقع، یعنی «هر عمل و نیرویی که نقشی موثر در آرایش نیروها و دگرگونی آن‌ها داشته باشد». از این دیدگاه، پدیده محوری در سیاست، قدرت است و به دست آوردن و افزایش قدرت، موفقیت و از دست دادن آن شکست می‌باشد.

این موفقیت و شکست از قواعد خاصی پیروی می‌کند که از قواعد و اصول اخلاق مستقل است و دانش سیاست متکفل بررسی و شناسایی این قواعد می‌باشد. از این رو نه تنها سیاست قلمرویی مستقل از اخلاق دارد، بلکه دانش سیاست نیز از اخلاق جداست. دانش جدید سیاست بر این اساس تأسیس شد و بر خلاف گذشته، که به دنبال یافتن الگوی اخلاقی مطلوب برای نظام سیاسی بود، در صدد برآمد تا قواعد و اصول حاکم بر روابط سیاسی و آنچه را سبب افزایش قدرت و شکوفایی دولت است بررسی کند. تأسیس این دانش همچنان که «اشتراوس» گفته است همچون اکتشاف یک قاره جدید بود و اندیشوران سیاسی را به شناخت بیشتر خود فراخواند. فلسفه سیاسی جدید نیز در پی این اکتشاف از دغدغه فضیلت به معنای کلاسیک آن رهایی یافت و در جستجوی بنیادی نظری برای تأسیس دولتی کارآمد و مبتنی بر حقوق انسان برآمد و آزادی را جایگزین فضیلت کرد. از این رو مسئله بنیادین فلسفه سیاسی جدید، رابطه و چگونگی جمع بین آزادی فرد و اقتدار دولت است. این برداشت البته به معنای انکار وجه اخلاقی فلسفه سیاسی جدید نیست، بلکه به معنای چرخش در نوع نگرش به اخلاق است.

استاد دانشگاه



نیاز مناطق محیط زیست به شبکه منسجم اطفا حریق



یللا حسین زاده: مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: مناطق تحت پوشش محیط زیست گلستان به شبکه منسجم اطفا حریق مانند پارک ملی گلستان نیاز دارد. محمدرضا کنعانی با اشاره به توسعه شبکه اطفا حریق در مناطق تحت مدیریت محیط زیست، اظهار کرد: در پارک ملی گلستان در سال‌های ۹۸ و ۹۹ حدود ۲۴ میلیارد تومان برای توسعه شبکه اطفا حریق هزینه کردیم، اما در بقیه مناطق از جمله جهان‌نما در کردکوی، هیرکانیا در گرگان، لوه در گالیکش و زاف در کلاله متأسفانه شبکه اطفا حریق منسجمی مانند پارک ملی گلستان وجود ندارد. کنعانی ادامه داد: پیگیری‌های لازم را در این زمینه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی انجام داده ایم که اگر امکان داشته باشد، اعتبار لازم را به ما اختصاص دهند تا بتوانیم شبکه اطفا حریق مان را در دیگر مناطق حفاظت شده مانند پارک ملی گلستان گسترش دهیم. وی با بیان اینکه در هر منطقه بستگی به خصوصیات منطقه دارد، اقدامات پیشگیرانه را انجام داده ایم، افزود: به طور مثال در پارک ملی گلستان اطلاعیه‌های هشدار دهنده نصب شده، شماره ۱۵۴۰ را اطلاع رسانی گسترده کردیم و همچنین تجهیزات را تست کرده تا از سالم بودن آن‌ها اطمینان کسب کنیم. مدیر کل محیط زیست گلستان اضافه کرد: مناطقی هم که از نظر حریق مستعد هستند با استفاده از ظرفیت شبکه‌های مردم نهاد پاکسازی می‌کنیم. وی ادامه داد: همچنین در پارک ملی گلستان، آتش‌ر می‌زنیم و مسیرهای غیر رسمی را که برخی افراد مسدود کرده و البته نیاز است تا امکاناتی از جمله پدهای بالگرد، استخرهای ذخیره و مخازن ذخیره آب مورد بررسی قرار گیرد که اگر نیاز به رفع ایراد داشته باشد، برطرف کنیم. کنعانی افزود: همچنین اکیپ‌های گشت در مسیرها قرار داده می‌شود و چادرهای آتش بان نصب می‌کنیم و تلاش می‌کنیم تا پیگیر موضوعات در کمیته مدیریت بحران شهرستان‌ها بوده تا بتوانیم برای تعامل با دیگر دستگاه‌های برنامه ریزی کنیم.

کلمشهر
۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶
۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

اصناف نیازمند حمایت دولت هستند

ضرورت دارد تا بار دیگر دولت برنامه جدی برای حمایت از اقشار و اصناف آسیب دیده ترسیم کند



اجاره بها، استمهال تسهیلات بانکی، تقسیط و پرداخت قبوض خدماتی بودیم اما امسال خبری از این موارد نبوده است. نظر به شرایط بد اقتصادی ناشی از تحریم های ظالمانه و کاهش مرادوات تجاری اصناف و همچنین کاهش درآمد بازاریان در شرایط کرونا ضرورت دارد تا بار دیگر دولت برنامه جدی برای حمایت از اقشار و اصناف آسیب دیده ترسیم کند. در غیر این صورت استمرار فعالیت های بسیاری از مشاغل دچار تزلزل خواهد شد.

برپایی جشن قهرمانی آری؛ فعالیت اصناف خیر!

میثم خانعلی یکی از کفش فروشان گرگانی در این زمینه به خبرنگار مهر گفت: طی یک ماه گذشته به سبب اجرای پروتکل ها به طور مطلق مغازه را بستیم اما تعهدات مالی و هزینه های جاری مغازه به حدی است که دیگر همراهی با اجرای این طرح برای ما مقدور نیست. وی افزود: اجاره بها، پرداخت لیست بیمه و دستمزد کارگران فشارهای سنگینی به ما وارد کرده و دولت هم هیچ گونه حمایتی از ما نمی کند. خانعلی بیان کرد: برای بسیاری از کارمندان، واحدهای صنفی و سایر بخش ها دولت تسهیلات مالی در نظر گرفته اما اصناف را فراموش کرده است. وی اضافه کرد: علیرغم دورکاری کارمندان حقوق آنها به طور کامل پرداخت می شود اما مغازه داران و کاسبان اگر در مغازه ها را ببندد از کجا قسطها و هزینه های خود را پرداخت کنند. خانعلی ادامه داد: در همین راستا دولت می توانست

اعظم محبی: استمرار تعطیلات اصناف در هفته های اخیر سبب شده تا تنگنای اقتصادی این افراد دوباره اوج بگیرد و حمایت دولت از بازاریان به عنوان اصلی ترین رویکرد خروج از این بحران تلقی شود.

حدود یک ماه است که موج چهارم کرونا در بسیاری از مناطق کشور از جمله گلستان آغاز شده است و طی این مدت و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا برخی محدودیت ها در بخش های مختلف جامعه اعمال شد که از آن جمله می توان به تعطیلی اصناف اشاره کرد.

بر اساس پروتکل های وزارت بهداشت تنها اصناف گروه یک در شهرهای نارنجی و قرمز اجازه فعالیت دارند و سایر صنوف تا بهبود شرایط تعطیل هستند.

گرگان مرکز گلستان حدود سه هفته است که شرایط نارنجی و قرمز کرونایی را تجربه می کند و در این مدت مغازه ها، پاساژها و بازارچه های مرکز استان بر اساس محدودیت های اعمالی تعطیل است. بعد از گذشت حدود ۱۵ ماه از شیوع کرونا در کشور، اصناف و کاسبان ضرر و زیان های مالی فراوانی دیده اند.

کمرنگ شدن حمایت های دولت از صنوف گروه های شغلی دو، سه و چهار، کاهش حمایت های نهادهای دولتی مانند صمت و اداره کار از آسیب دیدگان، داد بسیاری از اصناف را در آورده است.

با وجود اینکه برخی مغازه دارها با دور زدن قانون و مخفیانه و با کرکره های نیمه باز به فعالیت اقتصادی مشغول هستند اما بخش عمده ای از اصناف محدودیت های اعمالی را اجرامی کنند. هزینه های اجاره بها، دستمزد کارگران، مالیات، هزینه های جاری آب، برق و گاز در کنار مطالبه مستمر بانکها برای دریافت اقساط و فرارسیدن موعد تعهدات مالی مانند چک، همگی سبب شده تا بخش زیادی از اصناف این روزها حال و روز خوشی نداشته باشند.

علیرغم اینکه در سال گذشته هم، چنین موضوعی اتفاق افتاد اما امسال تبعات و خسارت های این تعطیلات مشهودتر است زیرا در سال گذشته شاهد اجرای کمپین های مردمی همچون بخشودگی

۷۱ یتیم تحت پوشش کمیته امداد امسال خانه دار می شوند



مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: ۷۱ یتیم گلستانی تحت پوشش کمیته امداد امسال خانه دار می شوند. به گزارش مهر، سید محمد حسینی اظهار کرد: بنیاد مسکن در خدمات دهی در دو مقوله عمران روستاها و مسکن، در سال گذشته اقدامات خوبی را انجام داده و امسال شتاب بیشتری را به فعالیت های عمرانی خود خواهد داد. وی افزود: در کنار اینکه برای تمام گروه های هدف در بخش مسکن برنامه های متنوعی داریم در بخش اقشار کم درآمد و افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هم برنامه های خوبی در حال اجرا است. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان بیان کرد: در بخش تامین مسکن خانوارهای دارای دو عضو معلول ۳۰۰ واحد سهم گلستان بوده که با همکاری مردم و دستگاه های مرتبط ۲۷۰ واحد را تکمیل کرده و ۳۰ واحد دیگر هم ظرف دو ماه آینده به بهره برداری می رسد. حسینی گفت: همچنین مسکن ایتم تحت پوشش کمیته امداد را پیگیری کرده که به هر واحد مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات و کمک بلاعوض پرداخت می شود. وی گفت: سهمیه گلستان ۷۱ واحد بوده که این افراد شناسایی شده و واحدها در حال اجرا است و تا سه ماه آینده تکمیل خواهد شد. وی بیان کرد: برای ۶۰ هزار واحد مسکونی در ۳۰۰ روستای گلستان سند صادر خواهد شد که هم اکنون کار نقشه برداری انجام شده و در حال ارسال اطلاعات ثبتی هستیم و تا پایان سال همه این واحدها سنددار خواهند شد.

«»

ثبت نام عوامل اجرایی انتخابات الکترونیکی است

فرماندار گرگان گفت: ثبت نام عوامل اجرایی انتخابات از طریق سامانه الکترونیکی انجام می شود. به گزارش روابط عمومی، محمد حمیدی در نشست با اعضای کمیته اجرایی انتخابات شهرستان گرگان، اظهار کرد: برگزاری روند انتخابات در سال جاری با توجه به همه گیر شدن شیوع کرونا در کل کشور نسبت به دوره قبل بسیار متفاوت خواهد بود. فرماندار و رئیس حوزه انتخابیه مرکز استان گلستان افزود: بر همین اساس برای جلوگیری از ازدحام جمعیت در محل فرمانداری، ثبت نام عوامل اجرایی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات شوراهای به صورت الکترونیکی خواهد بود. وی بیان کرد: متقاضیان می توانند برای ثبت نام و عضویت در عوامل اجرایی انتخابات، در زمان تعیین شده به صورت غیر حضوری اقدام به ثبت نام کنند.

افزود: گروه بندی مشاغل بسیار ایراد و اشکال دارد و می توانیم این ایرادات را در استان حل کنیم. وی بیان کرد: بسیاری از مشاغل که در گروه یک آمده دلیلی ندارد تا ساعت ۱۸ یا بیشتر باز باشد، می توانیم ساعت فعالیت اصناف را تقسیم بندی کنیم. طهماسبی اضافه کرد: بیان شده در شهرهای قرمز یک سوم کارمندان در ادارات حاضر شوند؛ کارمند در منزل خود می نشیند و حقوق خود را دریافت می کند اما زمانی که در مغازه را می بندیم، کاسب را بدون هیچ گونه حمایتی از کسب درآمد محروم می کنیم. وی ادامه داد: لافاقل بانکها هم تعطیل می شدند و یا در ماه های اجرای طرح محدودیت ها از برگشت زدن چکها خودداری می کردند.

طهماسبی عنوان کرد: ما هیچ خدمتی از دولت ندیده ایم، در ابتدا گفتند تعطیلات ۱۰ روزه و سپس به دو و سه هفته افزایش یافت و حتی ممکن است این تعطیلی ها استمرار یابد. نایب رئیس اتاق اصناف گرگان اظهار کرد: اوضاع اصناف بسیار سخت شده و بنده باید جواب ۶۵ هزار مغازه دار را بدهم. وی ادامه داد: کارگاه هایی که تعطیل هستند ماهی چندین میلیون تومان باید حق بیمه پرداخت کنند. انتظار است که دولت هم در این زمینه قدم هایی بردارد.

طهماسبی بیان کرد: بستن مغازه کمکی به جلوگیری از انتقال کرونا نمی کند بلکه ما باید رفتار خودمان را اصلاح کنیم، ما می توانیم در مورد نحوه فعالیت اصناف خود (چرخشی کردن فعالیت ها، زمانبندی و غیره) تصمیم گیری کنیم. هادی حق شناس، استاندار گلستان هم در جلسه استانی مقابله با کرونا بیان کرد که کمیته ای متشکل از دستگاه های متولی برای حل مشکل اصناف تشکیل خواهد شد تا برای حل مشکلات این بخش تصمیم گیری کنند. در شرایط سخت کرونایی، اصناف و بازاریان برای همراهی با مصوبات ستاد کرونا خواسته هایی دارند که می توان با پیش بینی راه حل هایی از این گروه ها حمایت کرد.

همچنین از دیدگاه امام خمینی (ره) چرخ عظیم بشری با دست توانای کارگران در حرکت و چرخش خواهد بود و حیات یک ملت بسته به کار و کارگر است. وی با اشاره به کسانی که از راه سودجویی، سوء استفاده و اختلاس به ثروت می رسند، گفت: در واقع این افراد کارگر نیستند؛ چرا که قشر کارگر بسیار آبرومند است و آن دزدانی که ممکن است در هر لباسی ظاهر شوند، جایگاه بسیار پاییدی دارند و هیچ شان و مقامی ندارند، بلکه باید از طریق محاکم قضایی مجازات شوند.

روزگار سخت اصناف

نایب رئیس اتاق اصناف گرگان هم در این خصوص گفت: درد دل مغازه داران بسیار زیاد است و باید هر استان در خصوص نحوه فعالیت اصناف خود تصمیم بگیرد. فرزاد طهماسبی

حلال بر سر سفره خود می برند و هر کسی که به جامعه کارگر خدمت کند، قطعاً نزد خداوند دارای پاداش ارزشمندی است ولی نژاد با اشاره به دیدگاه اسلام در رابطه با کار ابراز کرد: در فرهنگ اسلام هر گونه تلاش و فعالیتی که بازدهی مثبتی را در پی داشته باشد، کار نامیده می شود، در واقع اسلام به کار و کارگر ارزش بسیار والایی داده است، به گونه ای که کار کردن را از بزرگترین عبادت ها دانسته است. مدیر کل تبلیغات اسلامی گلستان ادامه داد: از نظر پیامبر گرامی اسلام، منزلت کارگران در ردیف انبیاست و

مدیر کل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: یک جامعه فعال و پویا مدیون زحمات کارگران خود است و حیات یک ملت بسته به کار و کارگر است. به گزارش روابط عمومی، نورالله ولی نژاد ضمن تبریک هفته کارگر اظهار کرد: روز کارگر برای تقدیر و تشکر از یک قشر زحمت کش و فعال است، چرا که بدون حضور کارگران در جامعه نمی توانیم شاهد جامعه ای پیشرفته باشیم. وی با بیان اینکه زحمت و تلاش کارگران جهاد در راه خدا محسوب می شود، افزود: کارگران کسانی هستند که نان

حیات یک ملت وابسته به پویایی جامعه کارگری است